Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2013140 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101600140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA
EDITAL No- 110, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

PROCESSO DE SELEÇÃO

A SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando
o que consta do Processo nº 53000.002924/2013, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Fervedouro/MG,
referente ao Aviso de Habilitação nº 3, de 16 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 19 de novembro de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

Art. 2º Tornar sem efeito o Edital nº 62, de 16 de agosto de 2013, publicado no Diário Oficial da União em 20 de agosto de 2013.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO

LOCALIDADE DE FERVEDOURO, ESTADO DE MINAS GERAIS
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA. 53000.058123/2012 Habilitada - 71 1º lugar
TV JUIZ DE FORA LTDA. 53000.057667/2012 Habilitada - 70 2º lugar

TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53000.058889/2012 Habilitada - 50 3º lugar
FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS

E IMAGENS
53000.058092/2012 Habilitada - 50 3º lugar

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA 53000.056746/2012 Inabilitada Documentação irregular e incompleta - -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE MINAS

GERAIS
53000.056573/2012 Inabilitada Documentação irregular e incompleta - -

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.057715/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

EDITAL No- 111, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013
PROCESSO DE SELEÇÃO

A SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando
o que consta do Processo nº 53000.003619/2013, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Paineiras/MG, referente
ao Aviso de Habilitação nº 04, de 27 de dezembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 28 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

Art. 2º Tornar sem efeito o Edital nº 79, de 26 de agosto de 2013, publicado no Diário Oficial da União em 29 de agosto de 2013.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO

MUNICÍPIO DE PAINEIRAS, ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

TV UNIÃO DE MINAS LTDA 53000.001916/2013 H A B I L I TA D A 70 1° LUGAR
REGIONAL CENTRO SUL DE COMUNICAÇÃO S/A 53000.002226/2013 H A B I L I TA D A 70 1° LUGAR
SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S.A 53000.002485/2013 H A B I L I TA D A 70 1° LUGAR

TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53000.002208/2013 H A B I L I TA D A 50 2° LUGAR
REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.001686/2013 H A B I L I TA D A 50 2° LUGAR

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE MI-
NAS GERAIS

53000.001600/2013 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.000915/2013 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

DIRETORIA REGIONAL EM SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000024/2013

OBJETO: Aquisição de mobiliário para ECT/DR/SE. Lotes 1,3 e 5
homologados à empresa WD Empreendimentos de Móveis LTDA-
ME, CNPJ 17.257.507/0001-28, com valor total de R$ 28.359,10 (
vinte e oito mil e trezentos e cinqüenta e nove reais e dez centavos).
Lotes 2,4,8 e 9 homologados à empresa Marco A. Antoniazzi, CNPJ
08.874.948/0001-88, com o valor total de R$ 69.108,62( sessenta e
nove mil e cento e oito reais e sessenta e dois centavos). Lote 6
homologado à empresa Patrimonial Móveis LTDA-EPP, CNPJ
16.993.987/0001-22, com o valor de R$ 23.640,00( vinte e três mil e
seiscentos e quarenta reais).

ROBERTO ALENCAR DO NASCIMENTO
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000023/2013

Objeto: Aquisição de cadeiras para ECT/DR/SE. Edital e informa-
ções: www.correios.com.br; telefone/fax: (79) 2107-6125/2107-6110;
e-mail: gerad-cpl-se@correios.com.br. Sessão pública pela internet no
sítio: www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até
03/10/2013 às 08:00. Disputa de preços: 03/10/2013 às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000026/2013-SRP

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e acessórios para
ECT/DR/SE. Edital e informações: www.correios.com.br; telefo-
ne/fax: (79) 2107-6125/2107-6110; e-mail: gerad-cpl-se@cor-
reios.com.br. Sessão pública pela internet no sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas até 28/10/2013 às 08:00. Dis-
puta de preços: 28/10/2013 às 09:00.

MARIA GLEIDE PEREIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL NO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1300 0009/2013-DR/TO

OBJETO: Serviço de Gerenciamento Informatizado de Abastecimento

da Frota de Veículos Automotores da ECT/TO. Dia e horário da

licitação: 29/10/2013, às 08:00 h. Retirada do edital pelo site: www.li-

citacoes-e.com.br ou www.correios.com.br. Outras informações pelo

e-mail: geradcpl.go@correios.com.br, ou na Av. São Paulo, s/nº, Blo-

co B, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia-GO, de 08:00 às 12:00 h e

das 13:00 às 17:00 h. Telefone: (62) 3226-2176 - Fax: (62) 3248-

8133.

SIMONE MARIA DOS SANTOS.

Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE REGIME LEGAL DE OUTORGAS

AVISO DE SORTEIO

O COORDENADOR-GERAL DE REGIME LEGAL DE OUTORGAS, SUBSTITUTO, NA CONDIÇÃO DE COORDENADOR DO GRUPO DE TRABALHO DE RADIODIFUSÃO ANCILAR, no uso de
suas atribuições e observado o disposto na Portaria MC nº 299, de 7 de outubro de 2013, em conformidade com os Avisos de Habilitação nºs 17/2011, 01, 02, 03 e 04/2012, para execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão, resolve:

Tornar público o resultado da sessão para sorteio dos proponentes classificados e empatados conforme o Aviso de Habilitação, realizada em 14 de outubro de 2013 de acordo com o indicado no Anexo.

Em 15 de outubro de 2013.
EDUARDO DUARTE FARIA

ANEXO

Município UF Av i s o Vencedor do Sorteio
Ta r t a r u g a l z i n h o AP 1 7 / 2 0 11 AMAZONIA CABO LTDA
Brasília (Gama) DF 1 7 / 2 0 11 RÁDIO E TELEVISÃO CAPITAL LTDA.
Colatina (Serra da Boa Esperança) ES 1 7 / 2 0 11 FUNDAÇÃO CULTURAL AGENOR ZANON
Estância SE 1 7 / 2 0 11 SISTEMA TIMON DE RADIODIFUSÃO LTDA.
Av a r é SP 1 7 / 2 0 11 TV CARIOBA COMUNICAÇÕES LTDA.
Picos PI 1 7 / 2 0 11 TVCI-TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA.
Assis SP 1 7 / 2 0 11 TV CARIOBA COMUNICAÇÕES LTDA.
Ponta Porã (Fazenda Companário) MS 1 7 / 2 0 11 RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA.
Patos PB 1 7 / 2 0 11 TELEVISÃO TAMBAU LTDA.
Floriano PI 1 7 / 2 0 11 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A.

recepcao
Linha poligonal

recepcao
Linha

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2013 141ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101600141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Castro PR 1 7 / 2 0 11 TELEVISÃO BANDEIRANTES DO PARANA LTDA.
Araripina PE 1 7 / 2 0 11 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A.
F e l i s b u rg o MG 02/2012 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS
Carmo da Cachoeira MG 02/2012 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS
Aimorés MG 02/2012 RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA.
Capinópolis MG 02/2012 SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S/A
Janaúba MG 02/2012 RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA.
Ouro Fino MG 02/2012 SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S/A
São Gonçalo do Sapucaí MG 02/2012 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A
Belo Oriente MG 01/2012 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA.
Campos Gerais MG 01/2012 SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S/A
Caxambu MG 01/2012 SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S/A
Itumirim MG 01/2012 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A
Cláudio MG 01/2012 SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S/A
Nanuque MG 01/2012 RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA.
Itapecerica MG 01/2012 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA.
Caseara TO 03/2012 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA.
Lagoa da Confusão TO 03/2012 TVCI-TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA.
Barra do Choça BA 04/2012 TV ARATU S.A.
Barra do Choça BA 04/2012 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA.
Andaraí BA 04/2012 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA.
São Roque de Minas MG 04/2012 TV UNIÃO DE MINAS LTDA.
Pimenta MG 03/2012 TV UNIÃO DE MINAS LTDA.
Canápolis MG 04/2012 RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA.
Lagarto SE 04/2012 RÁDIO TELEVISÃO DE SERGIPE LTDA
Piripá SE 04/2012 TV ARATU LTDA.
Divino MG 04/2012 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA.

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJ Nº 00.336.701/0001-04

NIRE: 5330000223/1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 1 ao Contrato de Cessão de Uso de Fibras Ópticas
Data de Assinatura: 20/08/2013
Partícipe: TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS S.A. - TAG
CNPJ: 06.248.349/0001-23
Vigência: 20/08/2013 a 19/08/2023
Objeto: Alterar parcialmente o escopo do contrato original, com a
redução do quantitativo de pares de fibras ópticas cedidas nos termos
do Apêndice I e Anexo IV e consequente alteração do valor total
CONTRATO ORIGINAL.
Signatários: p/ Telebras - Caio Cezar Bonilha Rodrigues (Presidente)
e Francisco Ziober Filho (Diretor Comercial); p/ TAG - Luciana
Bastos de Freitas Rachid (Diretora Superintendente) e José Orlando
Melo de Azevedo (Diretor Comercial).

EXTRATO DE TERMO DE RECOLHIMENTO

PARTES: Telecomunicações Brasileiras S.A - TELEBRAS, Socie-
dade Anônima Aberta, de economia mista, vinculada ao Ministério
das Comunicações, representada por seu Presidente, Caio Cezar Bo-
nilha Rodrigues, e o Arquivo Nacional, órgão do Ministério da Jus-
tiça, representado por seu Diretor-Geral, Jaime Antunes da Silva.
OBJETO: Recolhimento, para guarda permanente no Arquivo Na-
cional, do acervo documental produzido e acumulado entre 1965 a
2010, perfazendo um total de 28,28 metros lineares acondicionado em
202 caixas-arquivo, pela Telecomunicações Brasileira S/A. AMPARO
LEGAL: Lei nº 8.159, de 8 de janeiro de 1991, Decreto nº 4.073, de
3 de janeiro de 2002 e Instrução Normativa nº 1, de 8 de abril de
1997, do Arquivo Nacional. DATA DE ASSINATURA: 23 de julho
de 2013.

S E C R E TA R I A - G E R A L
DAS RELAÇÕES EXTERIORES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 240012

Número do Contrato: 3/2012.
Nº Processo: 09012000138201211.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2012 . Contratante: MINISTERIO DAS
RELACOES EXTERIORESCPF Contratado: 73377970100. Contra-
tado : LETICIA CYNTHIA RENEE GARCIA -FERNANDEZ. Ob-
jeto: Prestação de serviços de interpretação consecutiva e simultânea
em línguas espanhola eitaliana para as audiências da Senhora Pre-
sidenta da República com autoridades estrangeiras noBrasil e em
viagens oficiais ao exterior. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, art.
40, icniso XI e art. 55, inciso III, Lei 8666/93. Vigência: 18/10/2013
a 17/10/2014. Valor Total: R$153.521,00. Data de Assinatura:
14/10/2013.

(SICON - 15/10/2013) 240013-00001-2013NE800070

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 240013

Número do Contrato: 23/2012.
Nº Processo: 09013000316201211.
PREGÃO SISPP Nº 44/2012 . Contratante: MINISTERIO DAS RE-
LACOES EXTERIORESCNPJ Contratado: 03231368000159. Con-

tratado : BETTA INSTALACAO, MANUTENCAO E -COMERCIO
LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do contrato nº 23/2012 até o dia
31/12/2013. Fundamento Legal: Incisos I e IV do Parágrafo 1 do
Artigo 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 09/10/2013 a 31/12/2013.
Valor Total: R$276.000,00. Data de Assinatura: 09/10/2013.

(SICON - 15/10/2013) 240013-00001-2013NE800070

Ministério das Relações Exteriores
.

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a União,
por intermédio do MME, e a COMPANHIA DE ENERGIA ELÉ-
TRICA DO ESTADO DO TOCANTINS - CELTINS, com a in-
terveniência da ANEEL e da Eletrobras.
PARTÍCIPES: A UNIÃO, POR INTERMEDIO DO MINISTÉRIO
DE MINAS E ENERGIA, denominado MME, inscrito no CNPJ/MF
sob o no 37.115.383/0001-53, localizado na Esplanada dos Minis-
térios, Bloco "U", em Brasília, Distrito Federal, neste ato repre-
sentado pelo Ministro EDISON LOBÃO; a COMPANHIA DE
ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO DO TOCANTINS - CELTINS,
neste ato representada por seu Interventor, ISAAC PINTO AVER-
BUCH, com a interveniência da AGÊNCIA NACIONAL DE ENER-
GIA ELÉTRICA, denominada ANEEL, com sede na SGAN, quadra
603, módulo "J", Anexo, Brasília, Distrito Federal, neste ato re-
presentada por seu Diretor-Geral, ROMEU DONIZETE RUFINO; e
da CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A, denominada ELE-
TROBRAS, com sede na cidade de Brasília, Distrito Federal, e es-
critório central na Av. Presidente Vargas, 409 - 13º andar, na cidade
do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ/MF sob o no 00.001.180/0002-
07, neste ato representada por seu Presidente JOSÉ DA COSTA
CARVALHO NETO e Diretor de Geração, VALTER LUIZ CAR-
DEAL DE SOUZA.
DAS METAS
ATENDIMENTOS NO MEIO RURAL

2014 TO TA L
7.975 7.975

Caso os Recursos provenientes do MME/ELETROBRAS não sejam
repassados ao AGENTE EXECUTOR, por motivos não imputáveis ao
mesmo, as Metas pactuadas acima deverão ser revistas e alteradas por
Instrumento próprio.
DATA DE ASSINATURA: 14 de outubro de 2013
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência até 31
de dezembro de 2014, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: EDISON LOBÃO, Ministro de Estado de Minas e
Energia, ROMEU DONIZETE RUFINO, Diretor-Geral da ANEEL,
JOSÉ DA COSTA CARVALHO NETO, Presidente da Eletrobras,
VALTER LUIZ CARDEAL DE SOUZA, Diretor de Geração da Ele-
trobras, e ISAAC PINTO AVERBUCH, Interventor da COMPANHIA
DE ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO DO TOCANTINS - CEL-
TINS.
TESTEMUNHAS: Aurélio Pavão de Farias, CPF: 942.505.708-78,
Carlos Augusto Amaral Hoffmann, CPF: 306.826.907-59.

0134032183. Valor de R$ 219.000,00. Vigência: 22 de agosto/2013 a
22 de agosto/2014. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº
8666/93. Vigência: 22/08/2013 a 22/08/2014. Valor Total:
R$219.060,00. Data de Assinatura: 22/08/2013.

(SICON - 15/10/2013) 320004-00001-2013NE800526

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2013- UASG 320004

Nº Processo: 48000001115201371.
PREGÃO SISPP Nº 22/2013 . Contratante: MINISTERIO DE MI-
NAS E ENERGIA -CNPJ Contratado: 03242841000101. Contratado :
E.SEC TECNOLOGIA EM SEGURANCA DE DADOS LTDA -
EPP. Objeto: Aquisição:Licença de uso perpétua de biblioteca de
componentes de software em java SDK(Software Development
Kit)nos sistemas desenv.pelo MME linguagem java;Aquis.1 equipa-
mento do tipo HSM (Hardware Secure Module);Serviço de implan-
tação,treinamento,suporte e manutenção após a implantação. Funda-
mento Legal: Lei 10.520/02;Decretos
5450/05;3555/00;7174/10;IN/SLTI/MPOG Nº01/10 e 04/10;LC
123/06; 8666/93 e alterações. Vigência: 15/10/2013 a 15/10/2014.
Valor Total: R$229.000,00. Data de Assinatura: 15/10/2013.

(SICON - 15/10/2013) 320004-00001-2013NE800526

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2013 - UASG 320004

Nº Processo: 48000001686201313 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços téc-
nicos de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos mi-
crocomputadores da marca Hewllet Packard HP, de acordo com as
condições e especificações técnicas consignadas no Termo de Re-
ferência, Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
16/10/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Es-
planada Dos Ministerios Bloco "u" - Sala 446 Centro - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/10/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital dis-
ponível no site www.mme.gov.br

RAIMUNDA ALVES DE SOUSA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2013) 320004-00001-2013NE800526

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E

CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n. 54/2013, cujo objeto é o
Registro de Preços para fornecimento material de consumo elétrico e
eletrônico, conforme o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.
24/2013 e seus Anexos. Processo n. 48500.002161/2013-56, moda-
lidade de licitação: Pregão Eletrônico. Vigência: de 01/10/2013 a
19/8/2014. Data de assinatura da Ata: 01/10/2013. Adjudicação do
objeto à empresa: FERRAGENS LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA., CNPJ: 01.649.554/0001-87. Valor global: R$ 339,15 (tre-
zentos e trinta e nove reais e quinze centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n. 58/2013, cujo objeto é o
Registro de Preços para fornecimento material de consumo elétrico e
eletrônico, conforme o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.
24/2013 e seus Anexos. Processo n. 48500.002161/2013-56, moda-
lidade de licitação: Pregão Eletrônico. Vigência: de 15/10/2013 a
19/8/2014. Data de assinatura da Ata: 15/10/2013. Adjudicação do
objeto à empresa: M. A. DE PAULA SERVIÇOS DE INSTALA-
ÇÕES ELÉTRICAS EDIFICAÇÕES E REGRIGERAÇÃO LTDA.,
CNPJ: 12.580.474.0001-39. Valor global: R$ 3.105,56 (três mil, cento
e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Ministério de Minas e Energia
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 320005

Número do Contrato: 28/2012.
Nº Processo: 48000000889201211.
DISPENSA Nº 41/2012 . Contratante: MINISTERIO DE MINAS E
ENERGIA -CNPJ Contratado: 03189760000187. Contratado : AS-
SOCIACAO HISPANO BRASILEIRA INSTITUTO CERVANTES.
Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 28/2012 com a As-
sociação Hispano Brasileira Instituto Cervantes para ensino da Lingua
Espanhola a servidores do MME. Fundamento Legal: Art. 57, inciso
II da Lei 8.666/93. PT 25.122.2119.2000.0001. ND 339039. FR

recepcao
Linha poligonal